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Kosten der Abfallentsorgung für die der Abfallentsorgungssatzung des 
Kreises Viersen unterliegenden Abfälle 

Gültig ab 01.02.2025 

Die hier aufgelisteten Gebühren und Entgelte gelten nur für die der Abfallentsorgungssatzung des Kreises 

Viersen unterliegenden Abfälle. An den meisten Standorten werden von den durch den Kreis Viersen 

beauftragten Betreiberfirmen weitere Abfallarten und Mengen in eigener Verantwortlichkeit angenommen. 

Diese Abfallarten und Mengen unterliegen nicht der Zuständigkeit des Kreises Viersen. Sie sind daher in 

dieser Übersicht nicht aufgeführt. Die entsprechenden Annahmekataloge sowie Preislisten sind bei Bedarf 

bei den Betreibern selbst zu erfragen.  

Für Richtigkeit und Vollständigkeit der Angaben in dieser Zusammenstellung wird keine Haftung 

übernommen. Verbindlich sind einzig die vom Kreistag Viersen beschlossene Abfallgebührensatzung und 

Entgeltregelung. 

Aktuelle Informationen finden Sie immer unter www.abfallbetrieb-kreis-viersen.de 
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Wertstoffzentrum in Nettetal – nur für Privatpersonen 

Adresse:   Zillessen-Allee 5, 41334 Nettetal 

Telefon:   02162 / 39 1212 

Öffnungszeiten:  Mo bis Fr von 7:00 bis 17:00 Uhr (letzter Einlass 16:45 Uhr) und  

Sa von 7:30 bis 13:00 Uhr (letzter Einlass 12:45 Uhr) 

Schadstoffabgabe: Jeweils am 1. und 3. Freitag im Monat von 12:00 bis 16:30 Uhr und  

am 1. und 3. Samstag im Monat von 09:00 bis 12:30 Uhr (Feiertage ausgenommen)  

Abfallart Menge Gebühr 

Metalle 

Papier / Pappe / Karton 
ohne Begrenzung kostenfrei 

Grünschnitt / Gartenabfälle ohne Begrenzung 
kostenfrei 

(max. 1 Anlieferung pro Tag) 

Sperrmüll 

Holz aus dem Sperrmüll 
bis max. 3 m³ 

kostenfrei 

(max. 1 Anlieferung pro Tag) 

Restabfall inkl. Dispersionsfarbe (Wandfarbe) bis 0,5 m³ 10,00 € / Anlieferung 
(max. 1 Anlieferung pro Tag) 

Hartkunststoffe 

Möbelglas / Aquarien / Spiegel 
bis max. 1 m³ 

kostenfrei 
(max. 1 Anlieferung pro Tag) 

Altglas (Verpackungsglas) 

Altkleider / Alttextilien 

Batterien und Akkus aus Elektrogeräten 

CDs / DVDs 

Druckerpatronen 

Korken 

Leichtverpackungen (Gelber Sack) 

haushaltsübliche  
Mengen 

kostenfrei 

Elektro- und Elektronikgeräte (keine PV-Module!) 

Energiesparlampen / Leuchtstoffröhren 

haushaltsübliche Mengen 
gemäß Benutzerordnung 

kostenfrei 

(größere Mengen nur mit 
Voranmeldung) 

Speiseöl und Speisefett (pflanzlich) bis max. 10 Liter kostenfrei 
(max. 1 Anlieferung pro Tag) 

Altholz A IV (Holz aus dem Außenbereich /  

Holz, das gefährliche Stoffe enthält) 

Bauholz A I-III (z.B. Parkett, Spanplatten) 

Bauschutt (nur mineralisch, z.B. Fliesen, Steine 

und Keramik) 

Rigips 

bis 0,5 m³ 
10,00 € / Anlieferung 

(max. 1 Anlieferung pro Tag) 
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Abfallart Menge Gebühr 

Toilettenschüsseln / Waschbecken jeweils max. 2 Stück 
kostenfrei 

(max. 1 Anlieferung pro Tag) 

Altreifen (PKW / Motorrad, mit und ohne Felge) bis max. 4 Stück 
kostenfrei 

(max. 1 Anlieferung pro Tag) 

Schadstoffe  

(ausgenommen Altöl und Starterbatterien) 
bis max. 60 Liter 

kostenfrei 
(max. 1 Anlieferung pro Tag) 

Altöl  

(nur an der Schadstoffabgabe) 
bis max. 10 Liter 

0,50 € /  

angefangener Liter 
(max. 1 Anlieferung pro Tag) 

Starterbatterien (PKW, Motorrad)  

(nur an der Schadstoffabgabe) 
max. 2 Stück 

10,00 € / Anlieferung 
(max. 1 Anlieferung pro Tag 

 

Wertstoffhof in Niederkrüchten – nur für Privatpersonen 

Adresse:   Gewerbering 7, 41372 Niederkrüchten-Dam 

Telefon:   02163 / 95 16 650 

Öffnungszeiten:  Di bis Fr von 9:00 bis 17:00 Uhr (01.04. bis 31.10. bis 18:00 Uhr)  

und Sa von 9:00 bis 13:00 Uhr  

Abfallart Menge Gebühr 

Metalle 

Papier / Pappe / Karton 
ohne Begrenzung kostenfrei 

Grünschnitt / Gartenabfälle ohne Begrenzung 
kostenfrei 

(max. 1 Anlieferung pro Tag) 

Sperrmüll  

Holz aus dem Sperrmüll 
bis max. 3 m³ 

kostenfrei 

(max. 1 Anlieferung pro Tag) 

Hartkunststoffe 

Möbelglas / Aquarien / Spiegel 
bis max. 1 m³ 

kostenfrei 
(max. 1 Anlieferung pro Tag) 

Altkleider / Alttextilien 

Batterien und Akkus (keine E-Bike-Akkus!) 

Druckerpatronen 

Elektro- und Elektronikgeräte (keine PV-Module!) 

haushaltsübliche  

Mengen 
kostenfrei 
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Wertstoffhof in Viersen – nur für Privatpersonen 

Adresse:   Hindenburgstraße 160, 41749 Viersen-Süchteln 

Telefon:   02162 / 103 24 15 

Öffnungszeiten:  Mo bis Fr von 7:00 bis 17:00 Uhr (letzter Einlass 16:45 Uhr) und  

Sa von 7:00 bis 13:00 Uhr (letzter Einlass 12:45 Uhr) 

Abfallart Menge Gebühr 

Metalle 

Papier / Pappe / Karton 
ohne Begrenzung kostenfrei 

Grünschnitt / Gartenabfälle ohne Begrenzung 
kostenfrei 

(max. 1 Anlieferung pro Tag) 

Sperrmüll  

Holz aus dem Sperrmüll 
bis max. 3 m³ 

kostenfrei 

(max. 1 Anlieferung pro Tag) 

Restabfall inkl. Dispersionsfarbe (Wandfarbe) bis 0,5 m³ 
10,00 € / Anlieferung 

(max. 1 Anlieferung pro Tag) 

Hartkunststoffe 

Möbelglas / Aquarien / Spiegel 
bis max. 1 m³ 

kostenfrei 
(max. 1 Anlieferung pro Tag) 

Altglas (Verpackungsglas) 

Altkleider / Alttextilien 

Batterien und Akkus aus Elektrogeräten 

Druckerpatronen 

Leichtverpackungen (Gelber Sack) 

haushaltsübliche  
Mengen 

kostenfrei 

Elektro- und Elektronikgeräte (auch PV-Module) 

Energiesparlampen / Leuchtstoffröhren 

haushaltsübliche Mengen 
gemäß Benutzerordnung 

kostenfrei 

(größere Mengen nur mit 
Voranmeldung) 

Schadstoffe (ausgenommen Altöl) bis max. 60 Liter 
kostenfrei 

(max. 1 Anlieferung pro Tag) 

Altöl bis max. 10 Liter 
0,50 € /  

angefangener Liter 
(max. 1 Anlieferung pro Tag) 

Speiseöl und Speisefett (pflanzlich) bis max. 10 Liter 
kostenfrei 

(max. 1 Anlieferung pro Tag) 

Toilettenschüsseln / Waschbecken jeweils max. 2 Stück kostenfrei 
(max. 1 Anlieferung pro Tag) 

Altreifen (PKW / Motorrad, mit und ohne Felge) max. 4 Stück 
kostenfrei 

(max. 1 Anlieferung pro Tag) 
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Abfallart Menge Gebühr 

Starterbatterien (PKW, Motorrad) max. 2 Stück 10,00 € / Anlieferung 
(max. 1 Anlieferung pro Tag 

Altholz A IV (Holz aus dem Außenbereich /  

Holz, das gefährliche Stoffe enthält) 

Bauholz A I-III (z.B. Parkett, Spanplatten) 

Bauschutt (nur mineralisch, z.B. Fliesen, Steine 

und Keramik) 

Dämmmaterial / Künstliche Mineralfaser (KMF) 

   Nur verpackt in durchsichtigen, festen 

   Kunststoffsäcken, zugeschnürt! 

bis 0,5 m³ 
10,00 € / Anlieferung 

(max. 1 Anlieferung pro Tag) 

 

Wertstoffhof in Schwalmtal – nur für Privatpersonen 

Adresse:   Hühnerkamp 5, 41366 Schwalmtal-Waldniel 

Telefon:   02163 / 98 73 45 1 

Öffnungszeiten:  Mo bis Fr von 8:00 bis 17:00 Uhr und Sa von 8:00 bis 14:00 Uhr 

Abfallart Menge Gebühr 

Metalle 

Papier / Pappe / Karton 
ohne Begrenzung kostenfrei 

Grünschnitt / Gartenabfälle ohne Begrenzung 
kostenfrei 

(max. 1 Anlieferung pro Tag) 

Holz aus dem Sperrmüll 

Sperrmüll 
bis max. 3 m³ 

kostenfrei 

(max. 1 Anlieferung pro Tag) 

Hartkunststoffe 

Möbelglas / Aquarien 
bis max. 1 m³ 

kostenfrei 
(max. 1 Anlieferung pro Tag) 

Altglas (Verpackungsglas) 

Altkleider / Alttextilien 

Elektro- und Elektronikgeräte (keine Kühlgeräte, 

keine Lampen, keine PV-Module!) 

haushaltsübliche  

Mengen 
kostenfrei 
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Deponie Brüggen II 

Adresse:   Oebeler Heide 15, 41379 Brüggen 

Telefon:   02163 / 57 68 800 

Öffnungszeiten:  Mo bis Fr von 8:00 bis 16:00 Uhr,   

für Asbest und künstliche Mineralfasern nur bis 14:00 Uhr 

Entgelte IMMER zzgl. Umsatzsteuer 

Abfallart Menge Entgelt 

Mineralische Abfälle zur Beseitigung aus der Gruppe 

„17 06 Dämmmaterial und asbesthaltige Baustoffe“ 

mit Ausnahme der Position 

„17 06 05 nur reine Asbestzementabfälle > 1,2 t/m3“  

bis 200 kg 25,00 € / Anlieferung 

Alle weiteren Abfallarten bis 200 kg 15,00 € / Anlieferung 

Alle Abfallarten  ab 200 kg 
gemäß Abfallschlüssel  

(s. nachfolgende Tabelle) 

 

Abfallschlüssel Abfallbezeichnung Entgelt 

01 Abfälle, die beim Aufsuchen, Ausbeuten und Gewinnen sowie bei der physikalischen 

und chemischen Behandlung von Bodenschätzen entstehen 

01 01 Abfälle aus dem Abbau von Bodenschätzen 

01 01 01 Abfälle aus dem Abbau von metallhaltigen Bodenschätzen  57,77 €/t 

01 01 02 Abfälle aus dem Abbau von nichtmetallhaltigen Bodenschätzen  57,77 €/t 

01 03 Abfälle aus der physikalischen und chemischen Verarbeitung von metallhaltigen 

Bodenschätzen 

01 03 05* andere Aufbereitungsrückstände, die gefährliche Stoffe enthalten 57,77 €/t 

01 03 06   Aufbereitungsrückstände mit Ausnahme derjenigen, die unter 01 03 04 und 

01 03 05 fallen 
57,77 €/t 

01 03 07* andere, gefährliche Stoffe enthaltende Abfälle aus der physikalischen 

und chemischen Verarbeitung von metallhaltigen Bodenschätzen 
57,77 €/t 

01 03 08 staubende und pulvrige Abfälle mit Ausnahme derjenigen, die unter  

01 03 07 fallen 
62,27 €/t 

01 03 09 Rotschlamm aus der Aluminiumoxidherstellung mit Ausnahme von 

Abfällen, die unter 01 03 10 fallen 
65,61 €/t 

01 03 99 Abfälle a.n.g.  EF (*1) 

01 04 Abfälle aus der physikalischen und chemischen Weiterverarbeitung von 

nichtmetallhaltigen Bodenschätzen 
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Abfallschlüssel Abfallbezeichnung Entgelt 

01 04 07 * gefährliche Stoffe enthaltende Abfälle aus der physikalischen und 

chemischen Weiter-verarbeitung von nichtmetallhaltigen 

Bodenschätzen 

57,77 €/t 

01 04 08 Abfälle von Kies- und Gesteinsbruch, mit Ausnahme derjenigen, die unter 

01 04 07 fallen 
57,77 €/t 

01 04 09 Abfälle von Sand und Ton 57,77 €/t 

01 04 10 staubende und pulvrige Abfälle mit Ausnahme derjenigen, die unter 

01 04 07 fallen 
62,27 €/t 

01 04 11 Abfälle aus der Verarbeitung von Kali- und Steinsalz mit Ausnahme 

derjenigen, die unter 01 04 07 fallen 
57,77 €/t 

01 04 12 Aufbereitungsrückstände und andere Abfälle aus der Wäsche und 

Reinigung von Bodenschätzen mit Ausnahme derjenigen, die unter 

01 04 07 und 01 04 11 fallen  

57,77 €/t 

01 04 13 Abfälle aus Steinmetz- und -sägearbeiten mit Ausnahme derjenigen, die unter 

01 04 07 fallen 
62,27 €/t 

01 04 99 Anfälle a.n.g. EF (*1) 

01 05 Bohrschlämme und andere Bohrabfälle 

01 05 04 Schlämme und Abfälle aus Süßwasserbohrungen 65,61 €/t 

01 05 05 * ölhaltige Bohrschlämme und Bohrabfälle, die gefährliche Stoffe 

enthalten 
65,61 €/t 

01 05 06 * Bohrschlämme und andere Bohrabfälle, die gefährliche Stoffe enthalten 65,61 €/t 

01 05 07 barythaltige Bohrschlämme und -abfälle mit Ausnahme derjenigen, die 

unter 01 05 05 und 01 05 06 fallen 
60,20 €/t 

01 05 08 chloridhaltige Bohrschlämme und -abfälle mit Ausnahme derjenigen, die 

unter 01 05 05 und 01 05 06 fallen 
60,20 €/t 

01 05 99 Abfälle a.n.g. EF (*1) 

02 Abfälle aus Landwirtschaft, Gartenbau, Teichwirtschaft, Forstwirtschaft, Jagd und 

Fischerei sowie der Herstellung und Verarbeitung von Nahrungsmitteln 

02 04 Abfälle aus der Zuckerherstellung 

02 04 02 nicht spezifikationsgerechter Calciumcarbonatschlamm 65,61 €/t 

04 Abfälle aus der Leder-, Pelz- und Textilindustrie 

04 02 Abfälle aus der Textilindustrie 

04 02 19 * Schlämme aus der betriebseigenen Abwasserbehandlung, die gefährliche 

Stoffe enthalten 
65,61 €/t 

04 02 20 Schlämme aus der betriebseigenen Abwasserbehandlung mit Ausnahme 

derjenigen, die unter 04 02 19 fallen 
65,61 €/t 

05 Abfälle aus der Erdölraffination, Erdgasreinigung und Kohlepyrolyse 
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Abfallschlüssel Abfallbezeichnung Entgelt 

05 01 Abfälle aus der Erdölraffination 

05 01 06 * ölhaltige Schlämme aus Betriebsvorgängen und Instandhaltung 65,61 €/t 

05 01 09 * Schlämme aus der betriebseigenen Abwasserbehandlung, die gefährliche 

Stoffe enthalten 
65,61 €/t 

05 01 10 Schlämme aus der betriebseigenen Abwasserbehandlung mit Ausnahme 

derjenigen, die unter 05 01 09 fallen 
65,61 €/t 

05 01 13 Schlämme aus der Kesselspeisewasseraufbereitung 65,61 €/t 

05 01 17 Bitumen 57,77 €/t 

05 01 99 Abfälle a.n.g. EF (*1) 

05 06 Abfälle aus der Kohlepyrolyse 

05 06 99 Abfälle a.n.g. EF (*1) 

05 07 Abfälle aus Erdgasreinigung und -transport 

05 07 99 Abfälle a.n.g. EF (*1) 

06 Abfälle aus anorganisch-chemischen Prozessen 

06 03 Abfälle aus Herstellung, Zubereitung, Vertrieb und Anwendung (HZVA) von Salzen, 

Salzlösungen und Metalloxiden 

06 03 13 * feste Salze und Lösungen, die Schwermetalle enthalten 61,38 €/t 

06 03 14 feste Salze und Lösungen mit Ausnahme derjenigen, die unter 06 03 11 

und 06 03 13 fallen 
61,38 €/t 

06 03 15 * Metalloxide, die Schwermetalle enthalten 61,38 €/t 

06 03 16 Metalloxide mit Ausnahme derjenigen, die unter 06 03 15 fallen 57,77 €/t 

06 04 Metallhaltige Abfälle mit Ausnahme derjenigen, die unter 06 03 fallen 

06 04 99 Abfälle a.n.g. EF (*1) 

06 05 Schlämme aus der betriebseigenen Abwasserbehandlung 

06 05 02 * Schlämme aus der betriebseigenen Abwasserbehandlung, die gefährliche 

Stoffe enthalten 
69,22 €/t 

06 05 03 Schlämme aus der betriebseigenen Abwasserbehandlung mit Ausnahme 

derjenigen, die unter 06 05 02 fallen 
65,61 €/t 

06 08 Abfälle aus Herstellung, Zubereitung, Vertrieb und Anwendung (HZVA) von Silicium 

und Siliciumverbindungen 

06 08 99 Abfälle a.n.g. EF (*1) 

06 13 Abfälle aus anorganisch-chemischen Prozessen a.n.g.  

06 13 02 * gebrauchte Aktivkohle (außer 06 07 02) 124,75 €/t 

06 13 03 Industrieruß 121,14 €/t 

06 13 04 * Abfälle aus der Asbestverarbeitung 89,45 €/t 
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Abfallschlüssel Abfallbezeichnung Entgelt 

06 13 05 * Ofen- und Kaminruß 121,14 €/t 

06 13 99 Abfälle a.n.g. EF (*1) 

07 Abfälle aus organisch-chemischen Prozessen 

07 01 Abfälle aus Herstellung, Zubereitung, Vertrieb und Anwendung (HZVA) organischer 

Grundchemikalien 

07 01 08 * andere Reaktions- und Destillationsrückstände (schlammig) 69,22 €/t 

07 01 99 Abfälle a.n.g. EF (*1) 

07 07 Abfälle aus Herstellung, Zubereitung, Vertrieb und Anwendung (HZVA) von 

Feinchemikalien und Chemikalien a.n.g. 

07 07 99 Abfälle a.n.g. EF (*1) 

08 Abfälle aus Herstellung, Zubereitung, Vertrieb und Anwendung (HZVA) von 

Beschichtungen (Farben, Lacken, Email), Klebstoffen, Dichtmassen und Druckfarben 

08 02 Abfälle aus Herstellung, Zubereitung, Vertrieb und Anwendung (HZVA) anderer 

Beschichtungen (einschließlich keramischer Werkstoffe) 

08 02 01 Abfälle von Beschichtungspulver 62,27 €/t 

08 02 99 Abfälle a.n.g. EF (*1) 

10 Abfälle aus thermischen Prozessen 

10 01 Abfälle aus Kraftwerken und anderen Verbrennungsanlagen (außer 19) 

10 01 01 Rost- und Kesselasche, Schlacken und Kesselstaub mit Ausnahme von 

Kesselstaub, der unter 10 01 04 fällt 
57,77 €/t 

10 01 02 Filterstäube aus Kohlefeuerung 80,39 €/t 

10 01 03 Filterstäube aus Torffeuerung und Feuerung mit (unbehandeltem) Holz 80,39 €/t 

10 01 04 * Filterstaub und Kesselstaub aus Ölfeuerung 80,39 €/t 

10 01 05 Reaktionsabfälle auf Kalziumbasis aus der Rauchgasentschwefelung in 

fester Form 
65,69 €/t 

10 01 07 Reaktionsabfälle auf Kalziumbasis aus der Rauchgasentschwefelung in 

Form von Schlämmen 
65,61 €/t 

10 01 14 * Rost- und Kesselasche, Schlacken und Kesselstaub aus der 

Abfallmitverbrennung, die gefährliche Stoffe enthalten 
57,77 €/t 

10 01 15 Rost- und Kesselasche, Schlacken und Kesselstaub aus der 

Abfallmitverbrennung mit Ausnahme derjenigen, die unter 10 01 14 

fallen 

57,77 €/t 

10 01 16 * Filterstäube aus der Abfallmitverbrennung, die gefährliche Stoffe 

enthalten 
83,99 €/t 

10 01 17 Filterstäube aus der Abfallmitverbrennung mit Ausnahme derjenigen, die 

unter 10 01 16 fallen 
80,39 €/t 
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Abfallschlüssel Abfallbezeichnung Entgelt 

10 01 18 * Abfälle aus der Abgasbehandlung, die gefährliche Stoffe enthalten 79,48 €/t 

10 01 19 Abfälle aus der Abgasbehandlung mit Ausnahme derjenigen, die unter 

unter 10 01 05, 10 01 07 und 10 01 18 fallen 
75,87 €/t 

10 01 20 * Schlämme aus der betriebseigenen Abwasserbehandlung, die gefährliche 

Stoffe enthalten 
69,22 €/t 

10 01 21 Schlämme aus der betriebseigenen Abwasserbehandlung mit Ausnahme 

derjenigen, die unter 10 01 20 fallen 
65,61 €/t 

10 02 Abfälle aus der Eisen- und Stahlindustrie 

10 02 01 Abfälle aus der Verarbeitung von Schlacke 57,77 €/t 

10 02 02 unverarbeitete Schlacke 57,77 €/t 

10 02 07 * feste Abfälle aus der Abgasbehandlung, die gefährliche Stoffe enthalten 61,38 €/t 

10 02 08 feste Abfälle aus der Abgasbehandlung mit Ausnahme derjenigen, die unter 

10 02 07 fallen 
57,77 €/t 

10 02 10 Walzzunder 57,77 €/t 

10 02 13 * Schlämme und Filterkuchen aus der Abgasbehandlung, die gefährliche 

Stoffe enthalten 
69,22 €/t 

10 02 14 Schlämme und Filterkuchen aus der Abgasbehandlung mit Ausnahme 

derjenigen, die unter  10 02 13 fallen 
65,61 €/t 

10 02 15 andere Schlämme und Filterkuchen 65,61 €/t 

10 02 99 Abfälle a.n.g. EF (*1) 

10 03 Abfälle aus der thermischen Aluminium-Metallurgie 

10 03 02 Anodenschrott 61,38 €/t 

10 03 05  Aluminiumoxidabfälle 57,77 €/t 

10 03 25 * Schlämme und Filterkuchen aus der Abgasbehandlung, die gefährliche 

Stoffe enthalten 
69,22 €/t 

10 03 26 Schlämme und Filterkuchen aus der Abgasbehandlung mit Ausnahme 

derjenigen, die unter  10 03 25 fallen 
65,61 €/t 

10 06 Abfälle aus der thermischen Kupfermetallurgie 

10 06 04 andere Teilchen und Staub 81,28 €/t 

10 07 Abfälle aus der thermischen Silber-, Gold- und Platinmetallurgie 

10 07 01 Schlacken (Erst- und Zweitschmelze) 57,77 €/t 

10 07 03 feste Abfälle aus der Abgasbehandlung 75,87 €/t 

10 07 04 andere Teilchen und Staub 80,39 €/t 

10 07 05 Schlämme und Filterkuchen aus der Abgasbehandlung 65,61 €/t 

10 07 99 Abfälle a.n.g. EF (*1) 
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Abfallschlüssel Abfallbezeichnung Entgelt 

10 08 Abfälle aus sonstiger thermischer Nichteisenmetallurgie 

10 08 04 Teilchen und Staub 80,39 €/t 

10 08 09 andere Schlacken 57,77 €/t 

10 08 11 Krätzen und Abschaum mit Ausnahme derjenigen, die unter 10 08 10 

fallen 
66,79 €/t 

10 08 13 kohlenstoffhaltige Abfälle aus der Anodenherstellung, mit Ausnahme 

derjenigen, die unter 10 08 12 fallen 
61,38 €/t 

10 09 Abfälle vom Gießen von Eisen und Stahl 

10 09 03 Ofenschlacke 57,77 €/t 

10 09 05 * gefährliche Stoffe enthaltende Gießformen und -sande vor dem Gießen 57,77 €/t 

10 09 06 Gießformen und -sande vor dem Gießen mit Ausnahme derjenigen, die unter 

10 09 05 fallen 
57,77 €/t 

10 09 07 * gefährliche Stoffe enthaltende Gießformen und -sande nach dem Gießen 57,77 €/t 

10 09 08 Gießformen und -sande nach dem Gießen mit Ausnahme derjenigen, die 

unter 10 09 07 fallen 
57,77 €/t 

10 09 09 * Filterstaub, der gefährliche Stoffe enthält 83,99 €/t 

10 09 10 Filterstaub mit Ausnahme desjenigen, der unter 10 09 09 fällt 80,39 €/t 

10 09 11 * andere Teilchen, die gefährliche Stoffe enthalten 61,38 €/t 

10 09 12 Teilchen mit Ausnahme derjenigen, die unter 10 09 11 fallen 57,77 €/t 

10 09 99 Abfälle a.n.g. EF (*1) 

10 10 Abfälle vom Gießen von Nichteisenmetallen 

10 10 03 Ofenschlacke 57,77 €/t 

10 10 05 * gefährliche Stoffe enthaltende Gießformen und -sande vor dem Gießen 57,77 €/t 

10 10 06 Gießformen und -sande vor dem Gießen mit Ausnahme derjenigen, die unter 

10 10 05 fallen 
57,77 €/t 

10 10 07 * gefährliche Stoffe enthaltende Gießformen und -sande nach dem Gießen 57,77 €/t 

10 10 08 Gießformen und -sande nach dem Gießen mit Ausnahme derjenigen, die 

unter 10 10 07 fallen 
57,77 €/t 

10 10 09 * Filterstaub, der gefährliche Stoffe enthält 83,99 €/t 

10 10 10 Filterstaub mit Ausnahme desjenigen, der unter 10 10 09 fällt 80,39 €/t 

10 10 11 * andere Teilchen, die gefährliche Stoffe enthalten 57,77 €/t 

10 10 12 andere Teilchen mit Ausnahme derjenigen, die unter 10 10 11 fallen 57,77 €/t 

10 10 99 Abfälle a.n.g. EF (*1) 

10 11 Abfälle aus der Herstellung von Glas und Glaserzeugnissen 
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Abfallschlüssel Abfallbezeichnung Entgelt 

10 11 03 Glasfaserabfall 105,85 €/t 

10 11 05 Teilchen und Staub 83,99 €/t 

10 11 09 * Gemengeabfall mit gefährlichen Stoffen vor dem Schmelzen 57,77 €/t 

10 11 10 Gemengeabfall vor dem Schmelzen mit Ausnahme desjenigen, der unter 

10 11 09 fällt 
57,77 €/t 

10 11 11 * Glasabfall in kleinen Teilchen und Glasstaub, die Schwermetalle 

enthalten (z.B. aus Kathodenstrahlröhren) 
65,89 €/t 

10 11 12 Glasabfall mit Ausnahme desjenigen, der unter 10 11 11 fällt 57,77 €/t 

10 11 13 * Glaspolier- und Glasschleifschlämme, die gefährliche Abfälle enthalten 62,82 €/t 

10 11 14 Glaspolier- und Glasschleifschlämme mit Ausnahme derjenigen, die unter 

10 11 13 fallen 
59,22 €/t 

10 11 15 * feste Abfälle aus der Abgasbehandlung, die gefährliche Stoffe enthalten 61,38 €/t 

10 11 16 feste Abfälle aus der Abgasbehandlung mit Ausnahme derjenigen, die unter 

10 11 15 fallen 
57,77 €/t 

10 11 17 * Schlämme und Filterkuchen aus der Abgasbehandlung, die gefährliche 

Stoffe enthalten 
69,22 €/t 

10 11 18 Schlämme und Filterkuchen aus der Abgasbehandlung mit Ausnahme 

derjenigen, die unter  10 11 17 fallen 
65,61 €/t 

10 11 19 * feste Abfälle aus der betriebseigenen Abwasserbehandlung, die gefährliche 

Stoffe enthalten 
63,81 €/t 

10 11 20 feste Abfälle aus der betriebseigenen Abwasserbehandlung mit 

Ausnahme derjenigen, die unter 10 11 19 fallen 
60,20 €/t 

10 11 99 Abfälle a.n.g. EF (*1) 

10 12 Abfälle aus der Herstellung von Keramikerzeugnissen und keramischen Baustoffen 

wie Ziegeln, Fliesen, Steinzeug 

10 12 01 Rohmischungen vor dem Brennen 57,77 €/t 

10 12 03 Teilchen und Staub 80,39 €/t 

10 12 05 Schlämme und Filterkuchen aus der Abgasbehandlung 65,61 €/t 

10 12 06 verworfene Formen 57,77 €/t 

10 12 08 Abfälle aus Keramikerzeugnissen, Ziegeln, Fliesen und Steinzeug (nach 

dem Brennen) 
57,77 €/t 

10 12 09 * feste Abfälle aus der Abgasbehandlung, die gefährliche Stoffe enthalten 61,38 €/t 

10 12 10 feste Abfälle aus der Abgasbehandlung mit Ausnahme derjenigen, die unter 

10 12 09 fallen 
57,77 €/t 

10 12 11 * Glasurabfälle, die Schwermetalle enthalten 61,38 €/t 

10 12 12 Glasurabfälle mit Ausnahme derjenigen, die unter 10 12 11 fallen 57,77 €/t 
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Abfallschlüssel Abfallbezeichnung Entgelt 

10 12 13 Schlämme aus der betriebseigenen Abwasserbehandlung 65,61 €/t 

10 12 99 Abfälle a.n.g. EF (*1) 

10 13 Abfälle aus der Herstellung von Zement, Branntkalk, Gips und Erzeugnissen aus 

diesen 

10 13 01 Abfälle von Rohgemenge vor dem Brennen 57,77 €/t 

10 13 04 Abfälle aus der Kalzinierung und Hydratisierung von Branntkalk 57,77 €/t 

10 13 06 Teilchen und Staub (außer 10 13 12 und 10 13 13) 80,39 €/t 

10 13 07 Schlämme und Filterkuchen aus der Abgasbehandlung 65,61 €/t 

10 13 09 * asbesthaltige Abfälle aus der Herstellung von Asbestzement 57,77 €/t 

10 13 10 Abfälle aus der Herstellung von Asbestzement mit Ausnahme 

derjenigen, die unter 10 13 09 fallen 
57,77 €/t 

10 13 11 Abfälle aus der Herstellung anderer Verbundstoffe auf Zementbasis mit 

Ausnahme derjenigen, die unter 10 13 09 und 10 13 10 fallen 
57,77 €/t 

10 13 12 * feste Abfälle aus der Abgasbehandlung, die gefährliche Stoffe enthalten 79,48 €/t 

10 13 13 feste Abfälle aus der Abgasbehandlung mit Ausnahme derjenigen, die unter 

10 13 12 fallen 
75,87 €/t 

10 13 14 Betonabfälle und Betonschlämme 57,77 €/t 

10 13 99 Abfälle a.n.g. EF (*1) 

11 Abfälle aus der chemischen Oberflächenbearbeitung und Beschichtung von Metallen 

und anderen Werkstoffen; Nichteisen-Hydrometallurgie 

11 01 Abfälle aus der chemischen Oberflächenbearbeitung und Beschichtung von Metallen 

und anderen Werkstoffen (z. B. Galvanik, Verzinkung, Beizen, Ätzen, Phosphatieren, 

alkalisches Entfetten und Anodisierung) 

11 01 08 * Phosphatierschlämme 65,61 €/t 

11 01 09 * Schlämme und Filterkuchen, die gefährliche Stoffe enthalten 69,22 €/t 

11 01 10 Schlämme und Filterkuchen, mit Ausnahme derjenigen, die unter 11 01 

09 fallen 
65,61 €/t 

11 01 14 Abfälle aus der Entfettung mit Ausnahme derjenigen, die unter 11 01 13 

fallen 
69,22 €/t 

11 01 15 * Eluate und Schlämme aus Membransystemen oder 

Ionenaustauschsystemen, die gefährliche Stoffe enthalten 
69,22 €/t 

11 01 98 * andere Abfälle, die gefährliche Stoffe enthalten 61,38 €/t 

11 01 99 Abfälle a.n.g. EF (*1) 

11 02 Abfälle aus Prozessen der Nichteisen-Hydrometallurgie 

11 02 03 Abfälle aus der Herstellung von Anoden für wässrige elektrolytische 

Prozesse 
57,77 €/t 
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Abfallschlüssel Abfallbezeichnung Entgelt 

11 05 Abfälle aus Prozessen der thermischen Verzinkung 

11 05 01 Hartzink 57,77 €/t 

11 05 02 Zinkasche 62,27 €/t 

11 05 03 * feste Abfälle aus der Abgasbehandlung 57,77 €/t 

12 Abfälle aus Prozessen der mechanischen Formgebung sowie der physikalischen und 

mechanischen Oberflächenbearbeitung von Metallen und Kunststoffen 

12 01 Abfälle aus Prozessen der mechanischen Formgebung sowie der physikalischen und 

mechanischen Oberflächenbearbeitung von Metallen und Kunststoffen 

12 01 01 Eisenfeil- und -drehspäne 57,77 €/t 

12 01 02 Eisenstaub und -teilchen 53,80 €/t 

12 01 03 NE-Metallfeil- und -drehspäne 57,77 €/t 

12 01 04 NE-Metallstaub und -teilchen 53,80 €/t 

12 01 15 Bearbeitungsschlämme mit Ausnahme derjenigen, die unter 12 01 14 

fallen 
65,61 €/t 

12 01 16 * Strahlmittelabfälle, die gefährliche Stoffe enthalten 65,89 €/t 

12 01 17 Strahlmittelabfälle mit Ausnahme derjenigen, die unter 12 01 16 fallen 62,27 €/t 

12 01 21 gebrauchte Hon- und Schleifmittel mit Ausnahme derjenigen, die unter 

12 01 20 fallen 
62,27 €/t 

12 01 99 Abfälle a.n.g. EF (*1) 

13 Ölabfälle und Abfälle aus flüssigen Brennstoffen (außer Speiseöle und Ölabfälle, die 

unter die Kapitel 05, 12 oder 19 fallen) 

13 05 Inhalte von Öl-/Wasserabscheidern 

13 05 02 * Schlämme aus Öl-/Wasserabscheidern 69,22 €/t 

13 05 03 * Schlämme aus Einlaufschächten 69,22 €/t 

15 Verpackungsabfall, Aufsaugmassen, Wischtücher, Filtermaterialien und Schutzkleidung 

(a.n.g.) 

15 02 Aufsaug- und Filtermaterialien, Wischtücher und Schutzkleidung 

15 02 02 * Aufsaug- und Filtermaterialien (einschließlich Ölfilter a. n. g.), 

Wischtücher und Schutzkleidung, die durch gefährliche Stoffe 

verunreinigt sind 

EF (*1) 

15 02 03 Aufsaug- und Filtermaterialien, Wischtücher und Schutzkleidung mit 

Ausnahme derjenigen, die unter 15 02 02 fallen 
EF (*1) 

16 Abfälle, die nicht anderswo im Verzeichnis aufgeführt sind 

16 01 Altfahrzeuge verschiedener Verkehrsträger (einschließlich mobiler Maschinen) und 

Abfälle aus der Demontage von Altfahrzeugen sowie der Fahrzeugwartung (außer 13, 

14, 16 06 und 16 08) 
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Abfallschlüssel Abfallbezeichnung Entgelt 

16 01 20 Glas 57,77 €/t 

16 03 Fehlchargen und ungebrauchte Erzeugnisse 

16 03 03 * anorganische Abfälle, die gefährliche Stoffe enthalten 61,38 €/t 

16 03 04 anorganische Abfälle mit Ausnahme derjenigen, die unter 16 03 03 fallen 57,77 €/t 

16 08 Gebrauchte Katalysatoren 

16 08 01 gebrauchte Katalysatoren, die Gold, Silber, Rhenium, Rhodium, 

Palladium, Irdium oder Platin enthalten (außer 16 08 07) 
73,81 €/t 

16 08 02 * gebrauchte Katalysatoren, die gefährliche Übergangsmetalle oder deren 

Verbindungen enthalten 
73,81 €/t 

16 08 03 gebrauchte Katalysatoren, die Übergangsmetalle oder deren 

Verbindungen enthalten, a. n. g. 
73,81 €/t 

16 08 04 gebrauchte Katalysatoren von Crackprozessen (außer 16 08 07) 73,81 €/t 

16 08 07 * gebrauchte Katalysatoren, die durch gefährliche Stoffe verunreinigt sind 73,81 €/t 

16 11 Gebrauchte Auskleidungen und feuerfeste Materialien 

16 11 01 * Auskleidungen und feuerfeste Materialien auf Kohlenstoffbasis aus 

metallurgischen Prozessen, die gefährliche Stoffe enthalten 
57,77 €/t 

16 11 02 Auskleidungen und feuerfeste Materialien auf Kohlenstoffbasis aus 

metallurgischen Prozessen mit Ausnahme derjenigen, die unter 16 11 01 

fallen 

57,77 €/t 

16 11 03 * andere Auskleidungen und feuerfeste Materialien aus metallurgischen 

Prozessen, die gefährliche Stoffe enthalten 
57,77 €/t 

16 11 04 andere Auskleidungen und feuerfeste Materialien aus metallurgischen 

Prozessen mit Ausnahme derjenigen, die unter 16 11 03 fallen 
57,77 €/t 

16 11 05 * Auskleidungen und feuerfeste Materialien aus nichtmetallurgischen 

Prozessen, die gefährliche Stoffe enthalten 
57,77 €/t 

16 11 06 Auskleidungen und feuerfeste Materialien aus nichtmetallurgischen 

Prozessen mit Ausnahme derjenigen, die unter 16 11 05 fallen 
57,77 €/t 

17 Bau- und Abbruchabfälle (einschließlich Aushub von verunreinigten Standorten) 

17 01 Beton, Ziegel, Fliesen und Keramik 

17 01 01  Beton 57,77 €/t 

17 01 02 Ziegel 57,77 €/t 

17 01 03 Fliesen und Keramik 57,77 €/t 

17 01 06 * Gemische aus oder getrennte Fraktionen von Beton, Ziegeln, Fliesen und 

Keramik, die gefährliche Stoffe enthalten 
57,77 €/t 

17 01 07 Gemische aus Beton, Ziegeln, Fliesen und Keramik mit Ausnahme 

derjenigen, die unter 17 01 06 fallen 
57,77 €/t 
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17 02 Holz, Glas und Kunststoff 

17 02 02 Glas 57,77 €/t 

17 02 04 * Glas, Kunststoff und Holz, die gefährliche Stoffe enthalten oder durch 

gefährliche Stoffe verunreinigt sind 
61,38 €/t 

17 03 Bitumengemische, Kohlenteer und teerhaltige Produkte 

17 03 01 * kohlenteerhaltige Bitumengemische 57,77 €/t 

17 03 02 Bitumengemische mit Ausnahme derjenigen, die unter 17 03 01 fallen 57,77 €/t 

17 04 Metalle (einschließlich Legierungen) 

17 04 01 Kupfer, Bronze, Messing 53,80 €/t 

17 04 02 Aluminium 53,80 €/t 

17 04 06 Zinn 53,80 €/t 

17 04 07 gemischte Metalle 53,80 €/t 

17 04 09 * Metallabfälle, die durch gefährliche Stoffe verunreinigt sind 57,41 €/t 

17 05 Boden (einschließlich Aushub von verunreinigten Standorten), Steine und Baggergut 

17 05 03 * Boden und Steine, die gefährliche Stoffe enthalten 57,77 €/t 

17 05 04 Boden und Steine mit Ausnahme derjenigen, die unter 17 05 03 fallen 57,77 €/t 

17 05 05 * Baggergut, das gefährliche Stoffen enthält 57,77 €/t 

17 05 06 Baggergut mit Ausnahme desjenigen, das unter 17 05 05 fällt 57,77 €/t 

17 05 07 * Gleisschotter, der gefährliche Stoffe enthält 57,77 €/t 

17 05 08 Gleisschotter mit Ausnahme desjenigen, der unter 17 05 07 fällt 57,77 €/t 

17 06 Dämmmaterial und asbesthaltige Baustoffe (siehe Hinweis zu Mindestentgelten) 

17 06 01 * Dämmmaterial, das Asbest enthält 213,03 €/t 

17 06 03 * anderes Dämmmaterial, das aus gefährlichen Stoffen besteht oder solche 

Stoffe enthält 
213,03 €/t 

17 06 04 Dämmmaterial mit Ausnahme desjenigen, das unter 17 06 01 und 

17 06 03 fällt 
209,42 €/t 

17 06 05 * asbesthaltige Baustoffe (Asbestzement) nur reine Asbestzementabfälle > 

1,2 t/m³ 
62,27 €/t 

17 06 05 * asbesthaltige Baustoffe Asbestzementrohre u. –Formteile > 0,3 t/m³ 167,20 €/t 

17 06 05 * asbesthaltige Baustoffe Asbestzementrohre u. –Formteile < 0,3 t/m³, 

vermischte Anlieferungen u. Verbundmaterialien 
213,03 €/t 

17 08 Baustoffe auf Gipsbasis 

17 08 01 * Baustoffe auf Gipsbasis, die durch gefährliche Stoffe verunreinigt sind 61,38 €/t 
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Abfallschlüssel Abfallbezeichnung Entgelt 

17 08 02 Baustoffe auf Gipsbasis mit Ausnahme derjenigen, die unter 17 08 01 

fallen 
57,77 €/t 

17 09 Sonstige Bau- und Abbruchabfälle 

17 09 01 * Bau- und Abbruchabfälle, die Quecksilber enthalten 65,89 €/t 

17 09 02 * Bau- und Abbruchabfälle, die PCB enthalten (z.B. PCB-haltige 

Dichtungsmassen, PCB-haltige Bodenbeläge auf Harzbasis, PCB-haltige 

Isolierverglasungen, PCB-haltige Kondensatoren) 

65,89 €/t 

17 09 03 * Sonstige Bau- und Abbruchabfälle (einschließlich gemischte Abfälle), die 

gefährliche Stoffe enthalten 
65,89 €/t 

19 Abfälle aus Abfallbehandlungsanlagen, öffentlichen Abwasserbehandlungsanlagen 

sowie der  Aufbereitung von Wasser für den menschlichen Gebrauch und Wasser für 

industrielle Zwecke 

19 01 Abfälle aus der Verbrennung oder Pyrolyse von Abfällen 

19 01 05 * Filterkuchen aus der Abgasbehandlung 65,61 €/t 

19 01 06 * wässrige flüssige Abfälle aus der Abgasbehandlung und andere wässrige 

Abfälle 
65,61 €/t 

19 01 07 * feste Abfälle aus der Abgasbehandlung 57,77 €/t 

19 01 10 * gebrauchte Aktivkohle aus der Abgasbehandlung 124,75 €/t 

19 01 11 * Rost- und Kesselaschen sowie Schlacken, die gefährliche Stoffe enthalten 61,38 €/t 

19 01 12 Rost- und Kesselaschen sowie Schlacken mit Ausnahme derjenigen, die 

unter 19 01 11 fallen 
59,57 €/t 

19 01 13 * Filterstaub, der gefährliche Stoffe enthält 83,99 €/t 

19 01 14 Filterstaub mit Ausnahme desjenigen, der unter 19 01 13 fällt 80,39 €/t 

19 01 15 * Kesselstaub, der gefährliche Stoffe enthält 83,99 €/t 

19 01 16 Kesselstaub mit Ausnahme desjenigen, der unter 19 01 15 fällt 80,39 €/t 

19 02 Abfälle aus der physikalisch-chemischen Behandlung von Abfällen (einschließlich 

Dechromatisierung, Cyanidentfernung, Neutralisation) 

19 02 03 vorgemischte Abfälle, die ausschließlich aus nichtgefährlichen Abfällen 

bestehen 
EF (*1) 

19 02 04 * vorgemischte Abfälle, die wenigstens einen gefährlichen Abfall enthalten EF (*1) 

19 02 05 * Schlämme aus der physikalisch-chemischen Behandlung, die gefährliche 

Stoffe enthalten 
69,22 €/t 

19 02 06 Schlämme aus der physikalisch-chemischen Behandlung mit Ausnahme 

derjenigen, die unter 19 02 05 fallen 
65,61 €/t 

19 02 99 Abfälle a.n.g. EF (*1) 

19 03 Stabilisierte und verfestigte Abfälle 
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19 03 04 * als gefährlich eingestufte teilweise stabilisierte Abfälle mit Ausnahme 

derjenigen, die unter 19 03 08 fallen 
EF (*1) 

19 03 05 stabilisierte Abfälle mit Ausnahme derjenigen, die unter 19 03 04 fallen EF (*1) 

19 03 06 * als gefährlich eingestufte verfestigte Abfälle EF (*1) 

19 03 07 verfestigte Abfälle mit Ausnahme derjenigen, die unter 19 03 06 fallen EF (*1) 

19 04 Verglaste Abfälle und Abfälle aus der Verglasung 

19 04 01 verglaste Abfälle EF (*1) 

19 04 02 * Filterstaub und andere Abfälle aus der Abgasbehandlung 80,39 €/t 

19 08 Abfälle aus Abwasserbehandlungsanlagen a.n.g. 

19 08 02 Sandfangrückstände 57,77 €/t 

19 08 07 * Lösungen und Schlämme aus der Regeneration von Ionenaustauschern 65,61 €/t 

19 08 08 * schwermetallhaltige Abfälle aus Membransystemen 63,81 €/t 

19 08 11 * Schlämme aus der biologischen Behandlung von industriellem Abwasser, 

die gefährliche Stoffe enthalten 
69,22 €/t 

19 08 12 Schlämme aus der biologischen Behandlung von industriellem Abwasser 

mit Ausnahme derjenigen, die unter 19 08 11 fallen 
65,61 €/t 

19 08 13 * Schlämme aus einer anderen Behandlung von industriellem Abwasser, 

die gefährliche Stoffe  enthalten 
69,22 €/t 

19 08 14 Schlämme aus einer anderen Behandlung von industriellem Abwasser 

mit Ausnahme derjenigen, die unter 19 08 13 fallen 
65,61 €/t 

19 08 99 Abfälle a.n.g. EF (*1) 

19 09 Abfälle aus der Zubereitung von Wasser für den menschlichen Gebrauch oder 

industriellem Brauchwasser 

19 09 02 Schlämme aus der Wasserklärung 65,61 €/t 

19 09 03 Schlämme aus der Dekarbonatisierung 65,61 €/t 

19 09 04 gebrauchte Aktivkohle 65,69 €/t 

19 09 06 Lösungen und Schlämme aus der Regeneration von Ionenaustauschern 69,22 €/t 

19 09 99 Abfälle a.n.g. EF (*1) 

19 12 Abfälle aus der mechanischen Behandlung von Abfällen (z. B. Sortieren, Zerkleinern, 

Verdichten, Pelletieren) a. n. g. 

19 12 05 Glas 57,77 €/t 

19 12 09 Mineralien (z. B. Sand, Steine) 57,77 €/t 

19 12 11 * Sonstige Abfälle (einschließlich Materialmischungen) aus der 

mechanischen Behandlung von Abfällen, die gefährliche Stoffe enthalten 

(die Einzelkomponenten müssen zugelassen sein) 

EF (*1) 
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19 12 12 sonstige Abfälle (einschließlich Materialmischungen) aus der 

mechanischen Behandlung von Abfällen mit Ausnahme derjenigen, die 

unter 19 12 11 fallen 

57,77 €/t 

19 13 Abfälle aus der Sanierung von Böden und Grundwasser 

19 13 01 * feste Abfälle aus der Sanierung von Böden, die gefährliche Stoffe 

enthalten 
61,38 €/t 

19 13 02 feste Abfälle aus der Sanierung von Böden mit Ausnahme derjenigen, die 

unter 19 13 01 fallen 
57,77 €/t 

19 13 03 * Schlämme aus der Sanierung von Böden, die gefährliche Stoffe enthalten 69,22 €/t 

19 13 04 Schlämme aus der Sanierung von Böden mit Ausnahme derjenigen, die 

unter 19 13 03 fallen 
65,61 €/t 

19 13 05 * Schlämme aus der Sanierung von Grundwasser, die gefährliche Stoffe 

enthalten 
69,22 €/t 

19 13 06 Schlämme aus der Sanierung von Grundwasser mit Ausnahme 

derjenigen, die unter 19 13 05 fallen 
65,61 €/t 

20 Siedlungsabfälle (Haushaltsabfälle und ähnliche gewerbliche und industrielle Abfälle 

sowie Abfälle aus Einrichtungen), einschließlich getrennt gesammelter Fraktionen 

20 01 Getrennt gesammelte Fraktionen (außer 15 01) 

20 01 02 Glas 57,77 €/t 

20 01 40 Metalle 57,77 €/t 

20 01 41 Abfälle aus der Reinigung von Schornsteinen 121,14 €/t 

20 02 Garten- und Parkabfälle (einschließlich Friedhofsabfälle) 

20 02 02 Boden und Steine 57,77 €/t 

20 03 Andere Siedlungsabfälle 

20 03 03 Straßenkehricht (nur März bis August soweit die Grenzwerte eingehalten 

werden) 
EF (*1) 

 

Hinweis:   Die mit Sternchen (*) versehenen Abfallarten sind gem. § 3 Abs. 1 der Abfall-Verzeichnis-

verordnung (AVV) gefährliche Abfälle im Sinne des § 48 des Kreislaufwirtschaftsgesetzes 

(KrWG) 

EF (*1) = Einzelfallfestlegung; wegen der Vielzahl der möglichen Inhaltsstoffe bzw. der 

unterschiedlichen Konsistenz kann die genaue Festlegung des Entgeltes erst im Rahmen des 

Nachweisverfahrens erfolgen. 

Für Abfälle, die im Zusammenhang von Sanierungsmaßnahmen bzw. Schadensfällen anfallen, wird das 

Entgelt im Rahmen des Nachweisverfahrens unter Berücksichtigung der Menge, der festgestellten 

Belastungen und des erforderlichen Aufwands im Einzelfall festgelegt. 
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Rechtsnormen für die Preisliste  

 Satzung über die Abfallentsorgung im Kreis Viersen (Abfallentsorgungssatzung) vom 10.10.2024 

(Amtsblatt Kreis Viersen Eintrag Nr. 945/2024) 

 Gebührensatzung des Kreises Viersen für die Abfallentsorgung (Abfallgebührensatzung) vom 

31.10.2024 (Amtsblatt Kreis Viersen Eintrag Nr. 978/2024) 

 Entgeltregelung für Anlieferungen aus dem Kreis Viersen außerhalb der gemeindlichen Müllabfuhr 

(Einzelanlieferungen) vom 31.10.2024 (Amtsblatt Kreis Viersen Eintrag Nr. 979/2024  

Es gelten die Benutzerordnungen der Standorte. 

 

 

https://kreis-viersen.amtsblatt.online/sdnetrim/UGhVM0hpd2NXNFdFcExjZfRlCrAZYJlDbj2h4RAAue22zDQFnC2Q5Jx6YphMZhIG/Bekanntmachung_945-2024.pdf
https://kreis-viersen.amtsblatt.online/sdnetrim/UGhVM0hpd2NXNFdFcExjZfQGvTmJnW6oQYbX0AaBcp1ATIGVkxCrtD_gXZ0JXFn3/Bekanntmachung_978-2024.pdf
https://kreis-viersen.amtsblatt.online/sdnetrim/UGhVM0hpd2NXNFdFcExjZTVE9QfBAq9WRCBcvJ-aR9yP-IGclhcH80ODSZnqi0aX/Bekanntmachung_979-2024.pdf

